“Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial”.

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei n. 144 de 2025, de autoria do Executivo municipal, dispõe 

sobre a autorização para a abertura de um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 

171.275,08 (cento e setenta e um mil, duzentos e setenta e cinco reais e oito centavos) 

destinado à execução das ações previstas no âmbito do Ciclo 2 do Programa Educação 

em Tempo Integral (ETI), cujos recursos são provenientes das complementações do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos